
54 ISSN 1677-7069 3 Nº 190, terça-feira, 2 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui aInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,pelo código 05302018100200054

CAMPUS DA CIDADE DE ITUMBIARAEXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 158433Nº Processo: 23376000367201806. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018.Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIAE TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 58752460000156.Contratado : SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.-.Objeto:Contratação de serviços de manutenção com reposição de peças doequipamento, Sistema de Cromatografia Líquida de Alta Eficiência -HPLC, marca Shimadzu, para o IFG/Câmpus Itumbiara. FundamentoLegal: Lei 8.666/93. Vigência: 04/09/2018 a 21/01/2019. Valor Total:R$13.024,21. Fonte: 8100000000 - 2018NE800101 Fonte:8100000000 - 2018NE800102. Data de Assinatura: 04/09/2018.(SICON - 01/10/2018) 158433-26429-2018NE000098INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DO MARANHÃOCAMPUS BURITICUPUEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158283Número do Contrato: 1/2018.Nº Processo: 23249026102201885.CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTOFEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.CNPJ Contratado: 25265104000159. Contratado : N BRAZCABRAL -.Objeto: Aditivar em vinte e cinco por cento o valor docontrato original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alteraçoesposteriores. Vigência: 24/07/2018 a 23/07/2019. Valor Total:R$38.500,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800022. Data deAssinatura: 24/07/2018.(SICON - 01/10/2018) 158283-26408-2018NE800016CAMPUS IMPERATRIZEXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158294Número do Contrato: 1/2016.Nº Processo: 23249.031630.2016.PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DEEDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:24439931000159. Contratado : GYN CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto: Prorrogação do contrato 01/2016. Contratação de serviços demenutenção de bens imóveis. Fundamento Legal: Lei 8666 de 21 dejunho de 2013 e suas alterações posteriores. Vigência: 29/08/2018 a29/08/2019. Valor Total: R$1.500.000,00. Fonte: 8100000000 -2018NE800076. Data de Assinatura: 29/08/2018.(SICON - 01/10/2018) 158294-26408-2018NE800009CAMPUS ZÉ DOCARESULTADO DE JULGAMENTOPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2018CONTRATANTE: O IFMA Campus Zé Doca torna público oresultado de julgamento do PE 02/2018. Objeto: Registro de Preçopara futuras aquisições de Toner. Resultados: Para os itens 1, 2, 4 e 5:ADRIANA DE MACEDO CARAPELLI, CNPJ 11.814.730/0001-42,por R$ 8.335,50; Para o item 03: PREMISSE PAPER E TONERDISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA, CNPJ 14.724.203/0001-35,por R$ 2.021,25 ROGÉRIO SILVA DOS SANTOSCoordenador da CLCC

wall, split piso-teto e split cassete, com as devidas recomposições eacabamentos. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 24/09/2018a 24/01/2019. Valor Total: R$5.495,00. Fonte: 8100000000 -2018NE800272. Data de Assinatura: 24/09/2018.(SICON - 01/10/2018) 158153-26429-2018NE800275

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE MATO GROSSOCAMPUS PONTES E LACERDAEXTRATO DE TERMO ADITIVONº 1/2018 - UASG 158495Número do Contrato: 7/2017.Nº Processo: 23198027107201797.PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERALDE MATO GROSSO -.CNPJ Contratado: 40432544000147.Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Termo aditivo contratual nº01/2018 que fazem entre si o IFMT campus Pontes e Lacerda -Fronteira Oeste e a empresa Claro S.A, este termo tera suavigencia de 22/09/2018 a 22/09/2019. Fundamento Legal: lei8.666/93 . Data de Assinatura: 19/09/2018.(SICON - 01/10/2018) 158495-26414-2018NE800002

CAMPUS VÁRZEA GRANDEAVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 158971Nº Processo: 23749001148201851. Objeto: Contratação de serviçoscomuns de engenharia, objetivando a EXECUÇÃO INDIRETA daConstrução do Sistema de Esgotamento Sanitário do IFMT - CampusVárzea Grande, conforme condições, quantidades, exigências eespecificações discriminadas no Termo de Referência e demaisdocumentos anexos a este Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:02/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:Avenida Tiradentes, Jardim Manaíra (lot. Chapéu do Sol) - VárzeaGrande/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158971-5-00001-2018. Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2018 às 08h00no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/10/2018às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .RENAN POLIZEIPregoeiro(SIASGnet - 28/09/2018) 158971-26414-2018NE800003INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SULRESULTADO DE JULGAMENTOCONCORRÊNCIA Nº 2/2018O IFMS informa que a referida concorrência pública tevecomo vencedora a empresa B&G CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,CNPJ:14.416.381/0001-07, com a proposta no valor de R$481.353,74 (quatrocentos e oitenta e um mil, trezentos e cinquenta etrês Reais e setenta e quatro centavos).ALFREDO GONCALVES BEDAPresidente da Comissão Especial de Licitação(SIDEC - 01/10/2018) 158132-26415-2018NE800026INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA DE MINAS GERAISEXTRATO DE COLABORAÇÃOEspécie: Termo de Colaboração Nº 876060/2018, Nº Processo:23208004157201811, Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.ETEC.DE MINAS GERAIS, Convenente: FADEMA - FUNDACAODE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO,PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLOGICOCNPJ nº 03049886000156, Objeto: PROJETO DE EXECUÇÃO DEENSINO PESQUISA E EXTENSÃO IFMG CAMPUS ITABIRITO,Valor Total: R$ 16.692,31, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor aser transferido ou descentralizado por exercício: 2018 - R$ 16.692,31,Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2018NE801214, Valor: R$12.692,31, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND:339039; Num Empenho: 2018NE801213, Valor: R$ 2.800,00,PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND: 33903209; NumEmpenho: 2018NE801212, Valor: R$ 1.200,00, PTRES: 108768,Fonte Recurso: 8100000000, ND: 33903016, Vigência: 17/09/2018 a16/09/2019, Data de Assinatura: 17/09/2018, Signatários:Concedente: KLEBER GONCALVES GLORIA CPF nº 551.507.726-15, Convenente: LUCIANO OLINTO ALVES CPF nº 882.915.616-72. EXTRATO DE COLABORAÇÃOEspécie: Termo de Colaboração Nº 876062/2018, Nº Processo:23208004159201818, Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.ETEC.DE MINAS GERAIS, Convenente: FADEMA - FUNDACAODE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO,PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLOGICOCNPJ nº 03049886000156, Objeto: PROJETO DE EXECUÇÃO DEENSINO PESQUISA E EXTENSÃO DO IFMG CAMPUS OUROPRETO, Valor Total: R$ 25.652,31, Valor de Contrapartida: R$ 0,00,Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2018 - R$25.652,31, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2018NE801203,Valor: R$ 6.700,00, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000,ND: 33903301; Num Empenho: 2018NE801201, Valor: R$13.886,00, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND:33903028; Num Empenho: 2018NE801205, Valor: R$ 2.192,31,PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND: 33903912; NumEmpenho: 2018NE801204, Valor: R$ 1.920,00, PTRES: 108768,Fonte Recurso: 8100000000, ND: 33903602; Num Empenho:2018NE801202, Valor: R$ 954,00, PTRES: 108768, Fonte Recurso:8100000000, ND: 33903209, Vigência: 17/09/2018 a 16/09/2019,Data de Assinatura: 17/09/2018, Signatários: Concedente: KLEBERGONCALVES GLORIA CPF nº 551.507.726-15, Convenente:LUCIANO OLINTO ALVES CPF nº 882.915.616-72.EXTRATO DE COLABORAÇÃOEspécie: Termo de Colaboração Nº 876058/2018, Nº Processo:23208004155201821, Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.ETEC.DE MINAS GERAIS, Convenente: FADEMA - FUNDACAODE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO,PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLOGICO

CNPJ nº 03049886000156, Objeto: EXECUÇÃO DE PROJETO DEENSINO PESQUISA E EXTENSÃO DO IFMG CAMPUSCONSELHEIRO LAFAIETE, Valor Total: R$ 2.690,81, Valor deContrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado porexercício: 2018 - R$ 2.690,81, Crédito Orçamentário: Num Empenho:2018NE801191, Valor: R$ 1.692,31, PTRES: 108768, Fonte Recurso:8100000000, ND: 33903979; Num Empenho: 2018NE801190, Valor:R$ 88,50, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND:33903602; Num Empenho: 2018NE801186, Valor: R$ 910,00,PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND: 339032, Vigência:17/09/2018 a 16/09/2019, Data de Assinatura: 17/09/2018,Signatários: Concedente: KLEBER GONCALVES GLORIA CPF nº551.507.726-15, Convenente: LUCIANO OLINTO ALVES CPF nº882.915.616-72. EXTRATO DE COLABORAÇÃOEspécie: Termo de Colaboração Nº 876061/2018, Nº Processo:23208004158201865, Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.ETEC.DE MINAS GERAIS, Convenente: FADEMA - FUNDACAODE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO,PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLOGICOCNPJ nº 03049886000156, Objeto: PROJETO DE EXECUÇÃO DEENSINO PESQUISA E EXTENSÃO CAMPUS OURO BRANCO,Valor Total: R$ 36.655,54, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor aser transferido ou descentralizado por exercício: 2018 - R$ 36.655,54,Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2018NE801211, Valor: R$10.132,31, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND:339039; Num Empenho: 2018NE801210, Valor: R$ 10.750,00,PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND: 339036; NumEmpenho: 2018NE801209, Valor: R$ 1.600,00, PTRES: 108768,Fonte Recurso: 8100000000, ND: 33903303; Num Empenho:2018NE801208, Valor: R$ 3.479,90, PTRES: 108768, Fonte Recurso:8100000000, ND: 33903209; Num Empenho: 2018NE801217, Valor:R$ 5.093,33, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND:33903016; Num Empenho: 2018NE801207, Valor: R$ 4.800,00,PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND: 339018; NumEmpenho: 2018NE801206, Valor: R$ 800,00, PTRES: 108768, FonteRecurso: 8100000000, ND: 339014, Vigência: 17/09/2018 a16/09/2019, Data de Assinatura: 17/09/2018, Signatários:Concedente: KLEBER GONCALVES GLORIA CPF nº 551.507.726-15, Convenente: LUCIANO OLINTO ALVES CPF nº 882.915.616-72. EXTRATO DE COLABORAÇÃOEspécie: Termo de Colaboração Nº 876063/2018, Nº Processo:23208004160201834, Concedente: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.ETEC.DE MINAS GERAIS, Convenente: FADEMA - FUNDACAODE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA EXTENSAO,PESQUISA, ENSINO PROFISSIONALIZANTE E TECNOLOGICOCNPJ nº 03049886000156, Objeto: PROJETO DE EXECUÇÃO DEENSINO PESQUISA E EXTENSÃO DO IFMG REITORIA, ValorTotal: R$ 11.691,31, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a sertransferido ou descentralizado por exercício: 2018 - R$ 11.691,31,Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2018NE801199, Valor: R$1.911,00, PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND:33903606; Num Empenho: 2018NE801198, Valor: R$ 8.088,00,PTRES: 108768, Fonte Recurso: 8100000000, ND: 339033; NumEmpenho: 2018NE801200, Valor: R$ 1.692,31, PTRES: 108768,Fonte Recurso: 8100000000, ND: 33903979, Vigência: 17/09/2018 a16/09/2019, Data de Assinatura: 17/09/2018, Signatários:Concedente: KLEBER GONCALVES GLORIA CPF nº 551.507.726-15, Convenente: LUCIANO OLINTO ALVES CPF nº 882.915.616-72.EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158122Número do Contrato: 89/2015.Nº Processo: 23210.001169/2018.PREGÃO SISPP Nº 81/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERALDE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJContratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Opresente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO davigência do Contrato nº 89/18. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 esua posteriores alterações. Vigência: 05/10/2018 a 04/10/2019. ValorTotal: R$1.374.145,44. Fonte: 8100000000 - 2018NE800212. Data deAssinatura: 21/09/2018.(SICON - 01/10/2018) 158122-26409-2018NE800027AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018 - UASG 158122Nº Processo: 23208004135201871. Objeto: Contratação de empresapara fornecimento de licenciamento de softwares Windows Server2016 Standard e Client Access Licence Device para Windows Server2016 para o IFMG.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/10/2018das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. ProfessorMário Werneck, 2590,, Buritis - Ifmg/reitoria - Belo Horizonte/MGou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158122-5-00023-2018.Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2018 às 08h00 no sitewww.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2018 às14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O editalestá disponível na íntegra nos sítioswww.comprasgovernamentais.gov.br e www.ifmg.edu.br.FERNANDA OGANDO CHAVESPregoeira(SIASGnet - 01/10/2018) 158122-26409-2018NE800027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
mariana.pimenta
Realce


